
Per ulteriori informazioni:  
ASSIRM C.so Magenta, 85 - 20123 Milano 
Tel. 02 58315750 | centrostudi@assirmservizi.com

PROMOTED BY

18 OTTOBRE18 OTTOBRE  2023 | 09.45-12.30
LIVE STREAMING

AGENDAAGENDA

9.45 - 10.00 9.45 - 10.00 
SALUTO DI BENVENUTO E APERTURASALUTO DI BENVENUTO E APERTURA  
A cura della Prof.ssa Guendalina GraffignaProf.ssa Guendalina Graffigna  

10.00 - 10.20 IQVIA10.00 - 10.20 IQVIA
  NUOVI SCENARI IN SANITÀ: RUOLO, SFIDE E NUOVI SCENARI IN SANITÀ: RUOLO, SFIDE E 
ASPETTATIVE DEI DIVERSI ATTORIASPETTATIVE DEI DIVERSI ATTORI  
Isabella CecchiniIsabella Cecchini, Senior Principal Head of Primary Market 
Research IQVIA - Responsabile Centro Studi IQVIA

10.20 - 10.40 IPSOS Italia 10.20 - 10.40 IPSOS Italia 
  NUOVI MODELLI DI GESTIONE DEL PAZIENTE: LA NUOVI MODELLI DI GESTIONE DEL PAZIENTE: LA 
FARMACIA DEI SERVIZI COME PRIMO PRESIDIO FARMACIA DEI SERVIZI COME PRIMO PRESIDIO 
SANITARIO DI PROSSIMITÀ E LA DIGITALIZZAZIONE SANITARIO DI PROSSIMITÀ E LA DIGITALIZZAZIONE 
DEI SERVIZI SANITARIDEI SERVIZI SANITARI
Stefania FregosiStefania Fregosi, Healthcare Head - IPSOS Italia

10.40 - 11.00 SGR10.40 - 11.00 SGR
I NUOVI TREND DI FORMAZIONE ED INFORMAZIONE I NUOVI TREND DI FORMAZIONE ED INFORMAZIONE 
MEDICA IN UNO SCENARIO POST-PANDEMICOMEDICA IN UNO SCENARIO POST-PANDEMICO
Piergiorgio RossiPiergiorgio Rossi, Managing Director SGR

11.00 - 11.20 Ales11.00 - 11.20 Ales
SOCIAL MEDIA E SALUTE: UN NUOVO ORIZZONTE SOCIAL MEDIA E SALUTE: UN NUOVO ORIZZONTE 
PER I MEDICIPER I MEDICI  
Alessia CamioloAlessia Camiolo, Quantitative Consumer Insight Manager

11.20 - 11.40 Toluna11.20 - 11.40 Toluna
NAVIGANDO TRA CONSIGLI E RISCHI: PHARMA NAVIGANDO TRA CONSIGLI E RISCHI: PHARMA 
INFLUENCER E DECISIONI DI SALUTEINFLUENCER E DECISIONI DI SALUTE
 Arianna RaffaeleArianna Raffaele, Digital Researcher 
Mariateresa GaglioneMariateresa Gaglione, Enterprise Account Manager - HC 
Toluna

11.40 - 12.30 Tavola Rotonda11.40 - 12.30 Tavola Rotonda  
EMPOWERMENT DEL CITTADINO PAZIENTE: DALLA EMPOWERMENT DEL CITTADINO PAZIENTE: DALLA 
PREVENZIONE ALLA GESTIONE DELLA CURAPREVENZIONE ALLA GESTIONE DELLA CURA
Nicola BenciniNicola Bencini, General Manager Italy Menarini Stemline 
Myriam MazzaMyriam Mazza, Farmacista cosmetologa, Fondatrice e 
Presidente di Ricomincio da Me, e Docente di estetica 
oncologica
Rosanna D’AntonaRosanna D’Antona, Presidente di Europa Donna

TRANSIZIONI IN SANITÀTRANSIZIONI IN SANITÀ
SIAMO PRONTI?SIAMO PRONTI?  

SCOPRI L’AGENDA E ISCRIVITI!SCOPRI L’AGENDA E ISCRIVITI!

MODERA:MODERA:  Prof.ssa Guendalina GraffignaProf.ssa Guendalina Graffigna, Presidente Centro Studi Assirm, 
Professore Ordinario di Psicologia dei Consumi e della Salute all’Università Cattolica del Sacro Cuore di Cremona

https://www.assirm.it/eventi-e-webinar/assirm-talk-pharma-2023/

